



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 21. december 2016
J. nr. 2016-6450

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 19. december 2016 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 236:

Ministeren bedes redegøre for finansieringen af Holstebromotorvejen, herunder hvilke aftaler på transportområdet og/eller andre områder, der sikrede finansieringen, og under hvilken regering de relevante aftaler blev indgået.

Svar:

Med aftale af 20. marts 2013 mellem den daværende regering (Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti), Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti blev det besluttet at tilføre 3,4 mia. kr. til Infrastrukturfonden til en motorvej mellem Herning og Holstebro og en vejforbindelse til Gødstrup.

Med Aftaler om "Vækstplan DK" af 24. april 2013 blev den daværende regering (Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti), Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti enige om, at der ved etableringen af en ny motorvej mellem Herning og Holstebro Nord skal etableres en linjeføring med motorvej til sygehuset i Gødstrup. Det indgår i aftalen, at en motorvejslinjeføring til sygehuset i Gødstrup kan finansieres fra det samlede planlagte investeringsløft i Vækstplan DK med op til 452 mio. kr.

Med aftale mellem den daværende regering (Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti), Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om "Linjeføring for Holstebromotorvejen" af 25. april 2013 blev den konkrete linjeføring for Holstebromotorvejen fastlagt.

Anlægsoverslaget for den samlede løsning var 3.855 mio. kr., som dækkes af de tilførte midler fra Infrastrukturfonden på 3.403 mio. kr. samt midlerne fra Vækstplan DK på op til 452 mio. kr. Midlerne fra Vækstplan DK er tilført under forudsætning af, at midlerne tilbageføres til den generelle offentlige investeringsramme ved eventuelt mindreforbrug i det samlede anlægsprojekt.

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen

